
 
 
 
 
 
 
 

 
Постановление администрации  

городского округа 
 «Город Йошкар-Ола»  
от 17.10.2018 № 1125 

 
 
 

О назначении стипендий мэра города Йошкар-Олы 
на 2018-2019 учебный год 

 

В соответствии с Положением о порядке назначения и выплаты стипендий 
мэра города Йошкар-Олы, утвержденным постановлением администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 9 октября 2018 г. № 1091  
«О стипендиях мэра города Йошкар-Олы»  п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить стипендии мэра города Йошкар-Олы на 2018-2019 учебный 
год студентам образовательных учреждений высшего образования в размере 2000 
(Две тысячи) рублей в месяц: 

ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет»: 
Аликову Артёму Геннадьевичу; 
Бауэр Екатерине Сергеевне; 
Мининой Елизавете Александровне; 
Фисенко Александре Сергеевне; 
Яну Константину Эдуардовичу; 
Тимофеевой Александре Леонидовне. 
ФГБОУ ВО «Поволжский государственный технологический университет»: 
Кузнецовой Анне Владимировне; 
Болдину Никите Ильдаровичу; 
Петухову Андрею Николаевичу; 
Ефремовой Евгении Павловне; 
Егоровой Анастасии Сергеевне; 
Хусаиновой Алие Ренатовне. 
АНО ВО «Межрегиональный открытый социальный институт»: 
Крупиной Евгении Алексеевне; 
Суторминой Нине Вадимовне. 
2. Назначить стипендии мэра города Йошкар-Олы на 2018-2019 учебный 

год студентам учреждений среднего профессионального образования в размере 
1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей в месяц: 

Суетнову Сергею Михайловичу - ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский 
строительно-промышленный техникум»; 



2 

Сейфулиной Алине Юрьевне – ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский 
технологический колледж»; 

Ивановой Анастасии Владимировне – ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский 
медицинский колледж»; 

Макаровой Анне Вячеславовне – ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинское 
художественное училище (техникум)»; 

Темиргалиевой Любови Владимировне – ГБПОУ РМЭ «Торгово-
технологический колледж»; 

Новоселовой Надежде Олеговне – ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский 
техникум сервисных технологий»; 

Ивановой Юлии Вячеславовне – ГБПОУ РМЭ «Колледж культуры и 
искусств имени И.С.Палантая»; 

Макаровой Дарье Александровне – Йошкар-Олинский аграрный колледж 
института механики и машиностроения ФГБОУ ВО «ПГТУ» «Поволжский 
государственный технологический университет»; 

Шадрину Вадиму Максимовичу – ГБПОУ РМЭ «Марийский 
политехнический техникум»; 

Беляеву Максиму Александровичу – ВК ПГТУ «Политехник»: 
Орлову Льву Валентиновичу – ГБПОУ РМЭ «Марийский 

радиомеханический техникум»; 
Каюмову Рустаму Мансуровичу – ГБПОУ РМЭ «Марийский 

лесохозяйственный техникум»; 
Пасанову Андрею Николаевичу – ПОО ЧУ «Столичный бизнес колледж»; 
Петровой Марине Владиславовне – ГБПОУ РМЭ «Училище олимпийского 

резерва»; 
3. Финансовому управлению администрации городского округа  

«Город Йошкар-Ола» осуществлять выделение ассигнований на выплату 
стипендий мэра города Йошкар-Олы за счёт средств, предусматриваемых в 
бюджете муниципального образования «Город Йошкар-Ола», по разделу 
«Стипендия мэра города Йошкар-Олы». 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Йошкар-Олы Новосёлову Л.А. 

 
 
 

Мэр города Йошкар-Олы               Е.Маслов 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


